¹⁹⁸⁰ Prima lectio divinatorum eloquiorum, de libro qui appellatur *Ecclesiasticus*, commendavit nobis tria quaedam excellentia et consideratione dignissima, concordiam fratrum, et amorem proximorum, et virum ac mulierem sibi consentientes. (...) Quando in eos venit Spiritus Sanctus, et coepit Deus habitare caelum quod fecit de terra, locuti sunt, implente et donante Spiritu Sancto, linguis omnium **gentium**. Inde dictum: *Non sunt loquelaes, neque sermones, quorum non audiantur voces eorum.* Et quia inde missi sunt ad praedicationem Evangelii per omnes **gentes**: *In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terrae verba eorum.*

¹⁹⁸¹ Fratres sint Christiani omnes, fratres sint fideles omnes, fratres sint nati ex Deo et ex visceribus matris **Ecclesiae** per Spiritum Sanctum: fratres sint, habeant et ipsi hereditatem dandam, et non dividendam. Hereditas eorum Deus ipse est. Cuius sunt ipsi hereditas, ipse est vicissim eorum hereditas. Quomodo sunt ipsi eius hereditas? *Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam.* Quomodo est ille ipsorum hereditas? *Dominus pars hereditatis meae, et calicis mei.*

¹⁹⁸² Quoniam hoc volumus et publica *Gesta* testantur: quoniam hoc voluerimus, indices sunt non tantum sermones, sed litterae nostrae datae ad illos. Episcopatum amatis? Nobiscum habete. In vobis nihil odimus, nihil detestamur, nihil exsecramur, nihil anathemamus, nisi humanum errorem. Humanum, diximus, detestamur errorem, non divinam veritatem: sed quod Dei habetis, agnoscimus; quod vestrum

Sermón 359, 6: Salvaguardada la causa de la Iglesia, afianzada, fijada y establecida de forma inamovible, como cimentada sobre la roca que las puertas del infierno no vencerán; salvaguardada, pues, la Iglesia, se pasó también a la cuestión de Ceciliano ya tranquilos, independientemente de lo que se averiguase hubiese admitido él. Si como hombre se le hubiese hallado responsable de alguna culpa, ¿íbamos, tal vez, a litigar como si pensásemos que por culpa de un solo hombre habían de ser condenados o rebautizados los otros? Dijimos también: “Salvaguardada la causa de la Iglesia, a la que en nada le afecta el pecado de Ceciliano, pues ni la justicia de Ceciliano corona a la Iglesia ni su culpa la condena, examinemos también su situación personal”. Emprendimos su examen como quien examina la causa de un hermano, no como la del padre o la madre. Nuestro padre es Dios; nuestra madre, la Iglesia; Ceciliano fue o es un hermano; si bueno, un buen hermano; si malo, un mal hermano, pero siempre hermano. Si halláramos que fue inocente, ¿en qué situación os halláis vosotros que habéis sucumbido a la calumnia humana? Si, por el contrario, resultara haber sido culpable, ni siquiera de este modo resultamos vencidos, porque conseguimos la unidad de la Iglesia, que es invicta. Admitamos que sea hallado culpable: condeno al hombre, pero no abandono a la Iglesia. Eso es lo que hicimos y lo que dijimos; en adelante, ya no leeremos en las celebraciones su nombre junto al de los obispos que consideramos fieles e inocentes. No hemos hecho otra cosa. ¿Acaso ha de ser rebautizado todo el orbe de la tierra a causa de Ceciliano? Con esta firme seguridad se comenzó a examinar su causa. Fue hallado inocente, fue hallado blanco apetejado de la calumnia. Fue condenado dos veces ausente él y tres veces absuelto en su presencia; condenado por un grupo, absuelto por la verdad eclesiástica. Todo esto fue leído y probado. Se les preguntó si tenían algo que alegar en contra. Agotados todos los subterfugios de sus calumnias, cuando ya nada pudieron aportar contra documentos tan evidentes ni contra la inocencia del mismo Ceciliano, se dictó sentencia contra ellos. Y, no obstante, ellos proclaman haber vencido. Venzan, pero a sí mismos, para que los posea Cristo; vénzalos quien los redimió¹⁹⁸³.